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W dniu 18 września 2005r. rozpoczął się  nowy rozdział w
działalności naszej szkoły. Przestaliśmy być bezimienną
podstawówką. W słoneczny wrześniowy dzień JE biskup łowicki
A.F. Dziuba celebrował mszę św. i przewodniczył w uroczystości
nadania szkole imienia Jana Pawła II oraz poświęcił nasz
sztandar.
A jak wygląda nasza historia?
Funkcjonowanie  szkoły  w  Górze  Św. Małgorzaty  związane 
jest  z  miejscowym  kościołem,  przy  którym  parafię 
erygowano  już  w  roku  1145.  Do  roku 1818  parafią 
administrował  Zakon  Kanoników  Laterańskich. W drugiej połowie
XV  wieku  przeorem  zakonu był Jan Złotkowski, najsłynniejszy
kopista,  nauczyciel i wychowawca synów króla Kazimierza
Jagiellończyka. W swych kronikach  wspomina o szkole. Była to
prawdopodobnie szkoła parafialna lub zakonna. Niektóre źródła 
historyczne wspominają  też  o szkole  zakonnej w Bryskach,
sąsiedniej miejscowości będącej  własnością  kościoła. Pierwsza
pisana informacja o szkole pochodzi z  roku 1869. W nadziale
uwłaszczeniowym wsi Góra Św. Małgorzaty szkoła otrzymuje na
własność 2 morgi 84 pręty ziemi, w tym 4 pręty  pod zabudową.  
  Na  przełomie  XIX  i  XX  wieku  wybudowano  nowy, murowany,
z  czerwonej  cegły  budynek  szkoły  na  planie prostokąta  o 
wymiarach  16m x 10m. W budynku funkcjonowały dwie izby
lekcyjne.

W  latach  1918- 1939   szkołę
przekształcono w tzw. siedmiolatkę. 
Po  zakończeniu  II  wojny  światowej 
szkoła  wznowiła   działalność  już  w 
lutym  1945r. Pierwszymi  nauczycielami 
byli: Jan  Szyłło-  kierownik i jego żona -
Maria,  Helena  Galczak – Antosik, Zofia 
Wiktorowska.  Byli to  dyplomowani 
nauczyciele  „ przedwojenni”, o pełnych
kwalifikacjach zawodowych. W  roku 
1954  wybudowano  nowy  budynek 
szkoły,  stwarzający  na  owe  czasy 
bardzo  dobre  warunki  do  nauki.
Ulokowano w nim także przedszkole. W 
latach  1972-1984  szkoła  uzyskała status
Zbiorczej  Szkoły  Gminnej. Od  roku 
1999  jest  jedną  z  dwu  szkół 
podstawowych  funkcjonujących  na 
terenie  gminy  Góra  Św.  Małgorzaty.
W 2002r.radni gminy podjęli decyzję o
rozbudowie szkoły i przedszkola oraz
budowie nowoczesnej hali sportowej.
                                            PAULINA

Szkoła w Górze Św. Małgorzaty

                          10 LAT MINĘŁO !!!
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Od 18 września 2005 roku mamy sztandar, który jest
symbolem i największą dumą naszej szkoły. Jest on
tak wyjątkowy, gdyż na jednej ze stron widnieje
wizerunek Świętego Jana Pawła II patrona naszej
szkoły. Po drugiej stronie znajduje się symbol godła
narodowego – Orzeł Biały w złotej koronie, wokół
którego widnieje napis:
,,Wciąż się mej Polski uczyć muszę 2005 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Górze Św. Małgorzaty”.                    
                              Gościnnie:    Dawid C. 

                           DZIEŃ PATRONA

Dzień Patrona

Znaczek - logo szkoły

Dzień Patrona

16 października 2015 przypadała 37 rocznica wyboru
Św. Jana Pawła II na Stolicę Piotrową.  Dla naszej
szkoły był to również Dzień Patrona. Uczniowie
przyszli ubrani w stroje galowe . W tym dniu odbywały
się zajęcia  z wychowawcami, podczas których
wszyscy przypomnieli sobie postać Wielkiego Polaka.
Następnie wszyscy uczniowie ze sztandarem szkoły
przeszli do kościoła, gdzie godzinie 9. 30 rozpoczęła
się uroczysta Msza Św. w intencji uczniów, rodziców i
nauczycieli naszej szkoły.
 Następnie, już w murach szkoły odbył się uroczysty
apel przygotowany przez uczniów klas IV i VI.
Ponieważ we wrześniu obchodziliśmy 10 - tą rocznicę
nadania imienia szkole, trochę powspominaliśmy,
oglądając prezentację z tej uroczystości.
Również we wrześniu ogłoszony był konkurs na
projekt znaczka - logo naszej szkoły. Bezapelacyjnie
konkurs wygrała praca Marty Szczęsnej uczennicy kl.
V a.
 Niespodzianką dla wszystkich były, przygotowane
wg. zwycięskiego projektu znaczki, które będziemy
nosić do stroju galowego. Na zakończenie   wszyscy
odśpiewali Hymn Szkoły ( Jest to pieśń na melodię
"Barki", która jest hymnem szkół noszących im. Jana
Pawła II). Nad całością uroczystości czuwały panie:
Edyta Wicińska, Zofia Barylska, Aneta Bagrowska.
                                                                   Red.
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              PASOWANIE UCZNIÓW KLAS I

W dniu 6 października 2015r. pierwszaki mieli swoje
wielkie święto – złożyli uroczyste ślubowanie, zostali
pasowani na uczniów i tym samym przyjęci do
społeczności uczniowskiej.
Podczas uroczystości ślubowania został porwany Pan
Dyrektor przez złą Jędzę –Czarownicę.  Na szczęście
Dobry Duszek naszej szkoły z pomocą odważnych
pierwszaków złe czary odwrócił i wolność Dyrektorowi
zawrócił.
W bieżącym roku szkolnym rodzice wykazali się dużą
dojrzałością i zadecydowali, ze ich dzieci sześcioletnie
są przygotowane do podjęcia nauki w szkole i z
powodzeniem będą poruszać się w świecie wiedzy.
Dzięki tak odważnej decyzji rok szkolny 2015/2016
przejdzie do historii szkoły-mamy po raz pierwszy trzy
klasy pierwsze.
Nasze Ananasy, Bączki, Cynamonki są pomysłowe,
kreatywne, chłonne wiedzy, żywiołowe i
zorganizowane, co było widać podczas uroczystości.
Egzamin na uczniów zdali śpiewająco.
  Pierwszoklasiści wraz z wychowawcami dziękują
gościom zaroszonym za obecność, w tym ważnym
dla nich dniu. A jak na każdy ślub przystało nie mogło
zabraknąć prezentów i upominków.
Podziękowania dla BS w Poddębicach, Rady
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego.
Zanosi się na to, że pierwszaków życie w murach tej
szkoły przebiegać będzie znakomicie.         KINGA

Pasowanie

          POLSKA DROGA  
      DO NIEPODLEGŁOŚCI
10.11. uczniowie klasy IV przygotowali montaż słowno
– muzyczny w 97 rocznicę  odzyskania  przez Polskę 
niepodległości. Dla wszystkich zebranych była to
prawdziwa  lekcja patriotyzmu. Uczniowie wcielili się w
rolę ważnych postaci  związanych z tymi czasami min.
Józefa  Piłsudskiego . Po 123 latach nasz kraj powrócił
na mapy świata. Motywem przewodnim, który
powinien towarzyszyć nam wszystkim Polakom jest 
hasło: ”BÓG, HONOR, OJCZYZNA” . Szczególnie
wtedy pamiętajmy o symbolach narodowych,
zwłaszcza o fladze biało - czerwonej, która powinna
powiewać przed naszymi domami w święta
narodowe.          ANIA

Ślubowanie

Gazeciarz

.Red.

Red.
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( nie na kalkulatorach) i to właśnie bardzo mi się
podobało i pewnie zaważyło na tym że jestem
urzędnikiem samorządowym.
N. i O.: Jakie Pani ma zadania na co dzień?
R. G.  Każdy dzień na moim stanowisku przynosi coś
nowego nie mam schematu pracy, a zakres
obowiązków  obejmuje dużo spraw zarówno z zakresu
ochrony środowiska jak i rolnictwa. Tak krótko chcąc
wam przybliżyć  moje obowiązki bez cytowania ustaw.
Przygotowuję projekty uchwał i decyzji na potrzeby
Wójta i Rady Gminy z zakresu ochrony  środowiska i
rolnictwa, prowadzę program GOMIG odpady, 
zajmuję się sprawami dot. zwierząt ( zwierząt
 bezdomnych, rannych i chorych) prowadzę sprawy z
zakresu gospodarki wodnej i  rolnictwa. 
Przeprowadzam coroczne kontrole wraz z
pracownikami Państwowej Stacji Epidemiologiczno-
Sanitarnej w Łęczycy  dot. porządku i czystości na
terenie Gminy. Współpracuję ze szkołami i
przedszkolami z terenu gminy oraz prowadzę wiele
innych spraw.
N.O.: Czy  mieszkańcy naszej gminy we właściwy
sposób segregują śmieci?
R. G. Myślę ,że spokojnie mogę powiedzieć TAK.
 Zdarzają  się pojedyncze przypadki pozostawiania
śmieci w nieodpowiednich do tego miejscach ale to

jak wszędzie.  Muszę przyznać ,że mentalność
mieszkańców bardzo się zmieniła w stosunku do
ochrony środowiska. Mamy tego świadomość ,że
jeżeli będziemy „my”  truli  nasze środowisko  to ono
kiedyś zatruje nas samych – nasze dzieci. Wszystko
w środowisku jest dobrem ale niestety
wyczerpywalnym jak woda czy czyste powietrze –
dlatego musimy o to dobro dbać dla nas a zwłaszcza
dla  naszych dzieci i wnuków.
N. i O.: Co się zmieniło jeśli chodzi o ochronę
środowiska w nasze gminie w ciągu ostatnich lat?
R. G. Muszę przyznać ,że nasza gmina jest bardzo
zaangażowana  o ochronę środowiska. W ostatnich
latach przeprowadzonych zostało wiele inwestycji
związanych z ochroną środowiska tj.
kanalizacja,termomodernizacje obiektów użyteczności
publiczne, kolektory słoneczne na niektórych z tych
obiektów, przydomowe oczyszczalnie
ścieków.                cd. na str.  5

 N. i O. : Jak to się stało, że wybrała Pani  Urząd
Gminy jako miejsce swojej pracy ?
R. G. W chwili wyboru mojej pracy byłam jeszcze
bardzo młodą osobą której podobała się praca
urzędnika, a że właśnie w Górze Św. Małgorzaty było
wolne stanowisko pracy w urzędzie to bez wahania
podjęłam  decyzję o tej pracy.
 N. i O.: Jak długo pracuje Pani w gminie?
 R. G.W naszej  gminie pracuję  26 lat.
N. i O. : Czy Pani pamięta swój pierwszy dzień  w
pracy?
 R. G. Tak pamiętam gdyż był to 1 września i wszyscy
szli do szkoły, a ja  troszkę przestraszona szłam
 pierwszy dzień  do pracy .
N. i O. : Jaki trzeba ukończyć kierunek studiów
aby pracować w UG i zajmować się ochroną
środowiska?
R. G. Jeżeli chodzi o mnie to ukończyłam studia
inżynierskie  i studia magisterskie z zakresu ochrony
środowiska na SGGW w Warszawie.
 N. i O. : Czy lubi Pani swoja pracą ?
R. G. Tak lubię swoją pracę – oczywiście.
N. i O.: O jakim zawodzie Pani marzyła będąc 
dziewczynką?
R. G. Jak każde dziecko miałam swoje marzenia
pamiętam ,że bardzo podobał mi się zawód
nauczyciela ale również marzyłam o pracy w biurze
ponieważ czasem odwiedzałam mojego tatę w pracy,
a panie pozwalały mi usiąść za biurkiem i  popisać na
maszynie ( komputerów wtedy jeszcze nie było) i
policzyć na specjalnych maszynkach do liczenia.

                                                             POZNAJMY SIĘ...
                                       WYWIAD Z PANIĄ RENATĄ GORĄCĄ  
                    PRACOWNIKIEM  URZĘDU GMINY W GÓRZE ŚW. MAŁGORZATY

Wywiad przeprowadziły Natalia i Ola Red.
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N. i O.: Czy mieszkańcy naszej gminy we
właściwy sposób segregują śmieci?
 R. G. Tak oczywiście ta segregacja przebiega bardzo
ładnie widzę to po sprawozdaniach, które  przedkłada
firma Tonsmeier  zajmująca się odbiorem odpadów
komunalnych z naszej Gminy.
N. i O.: Jak przedstawia się sytuacja w naszej
gminie w kwestii ochrony  bociana ?
R. G. Jeżeli chodzi o ochronę bociana to
współpracujemy ze szkołami – dostajemy
sprawozdania z akcji liczenia bocianów, odbieramy
sygnały od mieszkańców i działamy w kwestiach
uszkodzonych  gniazd oraz zdrowia bocianów. W tym
roku mieliśmy interwencje lekarza weterynarii dot.
opieki nad bocianem, który był wyrzucony z gniazda.
N. i O.: W jaki sposób gmina dba o ochronę
środowiska?

R. G. Dla gminy ochrona środowiska to zadanie
priorytetowe, dbamy ochronę środowiska poprzez
działania z zakresu ochrony środowiska , gospodarki
wodnej, ściekowej w  gminie. Wójt wraz z Radą Gminy
prowadzi szereg inwestycji z zakresu ochrony
środowiska, współdziała ze ZGRK w zakresie ochrony
środowiska z WFOS, korzysta ze środków unijnych.
N.i O.: Jak Pani lubi spędzać czas wolny?
R. G. Mam bardzo mało wolnego czasu,  po pracy
czekają na mnie codzienne obowiązki ale znajduję
czas na rodzinne wycieczki rowerowe ponieważ nie
należę do ludzi prowadzących siedzący tryb życia.
N. i O.:  Pani  ulubiony kolor to..?
R.G. Ulubiony kolor - to bardzo trudne pytanie gdyż
wiąże się z porą roku z humorem jaki mam, tak
naprawdę lubię wszystkie kolory.Zmienność wiąże się

ściśle z moim znakiem zodiaku  „ Bliźniętami”. 

Odpady są jednym z najważniejszych problemów środowiskowych W Polsce i na świecie.  w Polsce
obecnie wytwarza się 135 milionów ton odpadów rocznie. W tym 124 milionów ton  to odpady przemysłowe, a 11
milionów ton odpadów to odpady komunalne. Średnio każdy Polak wytwarza około 300 kg odpadów rocznie.
Segregacja odpadów komunalnych (śmieci wytworzone w domach) to zbieranie odpadów do specjalnie
oznakowanych pojemników, z podziałem na rodzaj materiałów (surowców), z jakiego zostały wyprodukowane.
Segregacja u źródła to selekcja odpadów prowadzona w naszych domach. Segregacja odpadów jest jedną z
metod ograniczenia ilości odpadów podlegających utylizacji (np. składowaniu) przez odzysk surowców
nadających się do ponownego użytku lub przetworzenia i wykorzystania przy produkcji nowych materiałów
(RECYKLING).
Segregacja odpadów w gminach prowadzona jest jako segregacja workowa lub segregacja kontenerowa.
Segregacja workowa polega na zbieraniu odpadów do specjalnie dostarczonych przez firmę odbierającą odpady
worków plastikowych.     ANIA I MARTA

                 REDAKCJA GAZETKI "CHOCHLIK SZKOLNY"  SERDECZNE DZIĘKUJE
      WÓJTOWI GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY PANU WŁODZIMIERZOWI FRANKOWSKIEMU 
                     ORAZ PANI RENACIE GORĄCEJ ZA WSPÓŁPRACĘ, WSPARCIE
               I WYPOSAŻENIE  KOŁA   DZIENNIKARSKIEGO W APARAT FOTOGRAFICZNY.

                        CIESZĄ SIĘ DZIECI , 
           GDY WSZYSCY SEGREGUJĘ ŚMIECI!

Segregacja śmieci Pojemniki na śmieciSzkoła Red.
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31 października, to dzień w wielu
krajach, zwłaszcza
anglojęzycznych, który hucznie jest
obchodzony pod nazwą
„Halloween”. Święto wyrosło z
korzeni celtyckiego „Samhain” ,
które to związane było z rocznym
cyklem odradzania się i umierania
świata natury. Wraz z kolonizacją
nowo odkrytego kontynentu, 
Ameryki , emigranci wdrażali po
woli swoje święta. To właśnie
brytyjscy koloniści przywieźli, wraz
z dobytkiem, tradycje i zwyczaje, a 
m.in. święto „All Hallow’s Eve ”, co
oznacza Wigilię Wszystkich
Świętych, kiedy to ludzie modlili się
za zmarłych przed dniem
Wszystkich Świętych 1 listopada. 
Z czasem święto przeżyło
ogromną transformację, aż do
obecnej, bardzo barwnej postaci. 
Jak się świętuje „Halloween” w
Stanach Zjednoczonych? Przede
wszystkim jest to zabawa, w której
głównymi uczestnikami są dzieci. 

 za siebie
Przebierają się one za czarownice,
chochliki, potwory, duchy lub
wróżki i chodzą od domu do domu
mówiąc "Trick or treat " (Psikus
albo cukierek). To znaczy, że jeśli
nie dostaną słodyczy, zrobią jakąś
psotę: posmarują mydłem okna,
włożą szpilkę do dzwonka u drzwi,
wyleją wodę lub posypią na nie
mąkę. Po zbieraniu cukierków
dzieci, często wraz z rodzicami, idą
na przyjęcia halloween’owe, gdzie
bawią się w różne gry, tańczą, a
wieczorem opowiadają historie z
dreszczykiem. Wśród zabaw
najbardziej popularne są zawody w
wyciągnięcie zębami jabłka
pływającego w wannie wypełnionej
wodą. To także rodzaj wróżby,
gdyż ten, komu powiodło się to bez
uszkodzenia jabłka zębami, ma
zapewnione szczęście przez cały
nadchodzący rok. Następnie obiera
się jabłko, a obierki rzuca się
poprzez ramię

szybko oglądając się za siebie - można bowiem zobaczyć wyobrażenie przyszłego małżonka. Przypomina to
nieco nasz rodzimy zwyczaj - andrzejkowy.
W naszej szkole, w ramach oswojenia obcych kultur, zorganizowany został fotograficzny konkurs na
Halloween’owy. Dzieci miały zadanie zrobić ciekawe zdjęcie w zaprojektowanym przez siebie stroju na
Halloween. Prace były bardzo ciekawe, a jury wyłoniło 8 laureatów.
W kategorii klas I – III  nagrody otrzymali:
Wiktoria Kaźmierczak (kl. III b)  - I miejsce
Anastazja Marczak  (kl. II b)  - II  miejsce
Adrian Kaźmierczak  (kl. III b)  - III  miejsce
Michalina Marczak  (kl. II b)  -  wyróżnienie
W kategorii klas IV – VI  nagrody otrzymali:
Nikola Szczech (kl. VI)  - I miejsce
Katarzyna Przybysz  (kl. VI )  - II  miejsce
Łukasz Stajuda  (kl. VI)  - III  miejsce
Justyna Adamska  (kl. II b)  -  wyróżnienie

WSZYSTKIM  LAUREATOM  SEREDCZNIE  GRATULUJEMY!

Dynia

                       "TRICK OR TREAT"

Halloween

Szkoła

Szkoła


